
V Liberci 15. srpna 2013 

 

Tisková zpráva 
U fotbalového stadionu začala sanace  

skalního masivu 
 

Padající kamení už nebude ohrožovat diváky a sportovce na fotbalovém stadionu FC Slovan 

Liberec. Statutární město Liberec se rozhodlo zabezpečit drolící se skalní masiv, který se tyčí hned 

vedle hlavní tribuny. Práce na odstranění havarijního stavu již začaly a dokončené mají být do 

konce září. Sanace přijde město na 587 tisíc korun. 

Sanační práce spočívají v postupné likvidaci vegetace horolezeckou technikou a odstranění nestabilní 

zvětralé horniny. Dojde také k výměně spodních desek v ochranné ocelové konstrukci.  

Stav skály se v poslední době zhoršoval. Podepsala se na něm také letošní dlouhá zima a červnové 

několikadenní lijáky. Poslední posudek stability zpracovaný Českou geologickou společností 

jednoznačně doporučil okamžité opatření.  

Žádáme návštěvníky fotbalového stadionu o toleranci při odstraňování havarijního stavu skalního 

masivu, avšak tyto práce nijak neomezí provoz stadionu. 

 

 

 

Kontakt pro média: 

Jan Král 

Referent propagace a komunikace s veřejností 

Odbor kancelář primátorky 

   

Statutární město Liberec  

Magistrát města Liberec  

nám. Dr. E. Beneše 1; Liberec 1 

   
mobil: +420 733 618 706 

tel.: +420 485 243 183 

e-mail: kral.jan@magistrat.liberec.cz 

web: www.liberec.cz 

http://www.liberec.cz/

